
FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E
PARATAEKWONDO

Filiada a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO – FETAB-DF

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 002/2023

ATA DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO - 001/2023

Aos 29 (VINTE E NOVE) dias do mês de AGOSTO de 2023, reuniram-se os membros da Diretoria na sede
da FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO – FETAB-DF, para análise das

propostas recebidas referentes ao Processo de Cotação Prévia de Preços n.º 002/2023, do Tipo MENOR

PREÇO, em cumprimentos às condições constantes no Edital que foi publicado, no âmbito do Termo de
Fomento Nº 941295/2023, celebrado entre a UNIÃO , por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA e

a FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO – FETAB-DF:

Objeto:

“1.1 O objeto da presente COTAÇÃO é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa (a) para a

contratação de empresa para a prestação de serviços e aquisição de bem , que serão utilizados para a

“Realização do Evento Copa Brasil Coreia em Brasília/DF”, com prazo de vigência de início 25/07/2023 e

término 25/07/2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos.

1.2 O objeto do presente procedimento está em conformidade com as especificações contidas no

TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I).”

Foi recebido um e-mail da empresa contendo a proposta comercial e a documentação de regularidade

das mesmas, assim relacionadas:

EMPRESA DATA/HORA

RECEBIMENTO

VALOR

PROPOSTO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

STRIKER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS, SEGURANCA E
EVENTOS LTDA , 28/AGO seg. 14:49

R$ 133.000,00 1º

Conferidas as propostas e na ordem de classificação de menor preço, a seguir foram objetos da análise

da presente comissão os documentos de regularidade da empresa melhor classificada, e concluiu-se

pelo seguinte parecer:

A proposta apresentada pela empresa com menor preço demonstrou compatibilidade com as condições

AC 200, CONJUNTO D Lote 09, SANTA MARIA – BRASILIA - DF – Tel. +5561999169837-1246 https://federacao.cbtkd.com.br/df
fetabdf@gmail.com

https://federacao.cbtkd.com.br/df
mailto:fetabdf@gmail.com


FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E
PARATAEKWONDO

Filiada a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD

constantes na letra a) do item 6.4 do Edital, contém preços unitários e totais abaixo dos valores estimados e

apresentou todas as informações necessárias exigidas também no Termo de Referência. Aceita a Proposta,

foram posteriormente verificados os documentos de regularidade, que igualmente resguardam

consonância com todas as exigências arroladas na letra b) do item 6.4 do instrumento convocatório.

Desta forma, observados todos os aspectos técnicos e junções legais adotadas nos critérios de

julgamento, decidiu-se pela homologação da empresa STRIKER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS,

SEGURANCA E EVENTOS LTDA , CNPJ n.º 47.341.885/0001-56,

Lista de bens e serviços homologados:

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E PARATAEKWONDO - Termo de Fomento: Nº941295/2023

ESPECIFICAÇÃO

DESCRIÇÃO
BENS E SERVIÇOS

ITEM Descrição Qtd Valor Unitário Valor Total

1

BANNER/LONA- M² Confecção e impressão de banner em lona,
colorido com as mídias destinadas ao evento, em conformidade com
a normas de veiculação do logotipo do Governo Federal e do
Ministério do Esporte. Utilizadas para Identificação e divulgação do
evento. Tamanho 2 x 1 m

10

R$160,00 R$1.600,00

2

SERVIÇO CONSULTORIA ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E
EVENTOS E SERVIÇO de CONSULTORIA JURIDICA. A consultoria
jurídica representa um serviço que tem como objetivo acompanhar o
projetos e ações em relação às práticas que podem ser aplicadas
para identificar e resolver problemas ou melhorar as operações
juridicas. Profissional responsável pela estruturação do projeto, junto
com coordenador e auxiliar na execução - 40 HORAS POR SEMANA 1.0 R$4.000,00 R$4.000,00

3

MEDALHAS PERSONALIZADAS PARA OS BENEFICIÁRIOS - O
metal utilizado é o zamac, totalmente reciclável e de alta resistência à
corrosão, o que não elimina resíduo, não utiliza chumbo na
composição, tornando a medalha totalmente ecológica. A
circunferência da medalha possui 8 cm de diâmetro e 03 mm de
expessura aproximadamente e fita personalizada da competição de
aproximadamente 2cm de largura e 70 cm de comprimento) 500.0 R$23,00 R$11.500,00

4

TROFÉUS PARA DESTAQUES DO CAMPEONATO - roféu de altura
aproximada de 50 cm. Personalizado com adesivos em rezina. A
gravação é feita em adesivo escovado na cor do alumínio (parte
escrita), e colorido (apenas o logo). A matéria prima utilizada será o
metal zamac. A base do troféu assim como diversas outras peças 18.0 R$300,00 R$5.400,00

AC 200, CONJUNTO D Lote 09, SANTA MARIA – BRASILIA - DF – Tel. +5561999169837-1246 https://federacao.cbtkd.com.br/df
fetabdf@gmail.com

https://federacao.cbtkd.com.br/df
mailto:fetabdf@gmail.com


FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E
PARATAEKWONDO

Filiada a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD

será em aço zamac. Utiliza-se ainda o acrílico e a madeira e espelho
para composição dos detalhes. Moldado e fundido de acordo com a
logomarca do evento. Adquirido com recurso do convênio.

5

CAMISAS PARA OS COLABORADORES - Camisetas 100%
sublimadas em tecido dryfit, 50% poliamida e 50% poliéster, com
sublimação de alta qualidade, costura reforçada, proteção UV, com
etiqueta termotransfer, modelagem anatômica, etiqueta de produto
oficial . Gola Redonda e manga tradiciona 100.0 R$50,00 R$5.000,00

6
KIT LANCHE - para os beneficiários, colaboradores e stafs. O KIT
COMPREENDE: (1 frutas, 1 caixinha de suco, 1 caixinha de
achocolatado, 1 barra de cereal, 2 bombons, 1 sanduiche natural). 1500.0 R$13,00 R$19.500,00

7
ALUGUEL DE PÓDIO - Estrutura em madeira para premiação dos
participantes 1º, 2º e 3º lugares. Com aproximadamente 3 metros de
comprimento e 40 centímetros de altura. 2.0 R$200,00 R$400,00

8
ALUGUEL DE BOX TRUSS - - Aluguel de Box Truss - Locação de
treliça metálica, do tipo Box Truss Q15. Tamanho de 1 metro cada .
Inclui trasnporte e montagem.. 1000.0 R$15,00 R$15.000,00

9
ALUGUEL DE BALANÇA PARA PESAGEM Balanças necessárias
para realizar a pesagem dos participantes das lutas, Capacidade de
até 200kg. 02 unidades / 02 dias. 8.0 R$100,00 R$800,00

10

ALUGUEL DE AMBULÂNCIA UTE - Locação de Ambulância Veículo
destinado ao transporte de pacientes que não apresentam risco de
vida e são utilizados para remoção simples e de caráter eletivo.
Obrigatoriamente deverá dispor: Sinalizador óptico e acústico, maca
com rodas, suporte para soro, oxigênio medicinal, motorista e um
técnico de enfermagem. 4.0 R$1.800,00 R$7.200,00

11
ALUGUEL DE MESA E CADEIRAS - contendo 4 cadeiras e 1 mesa,
fabricadas em material do tipo PVC. 120.0 R$45,00 R$5.400,00

12
ALUGUEL DE NOTEBOOK Equipamento necessário para operar o
sistema das notas eletrônicas atribuídas pelos árbitros. Necessário
processador core i5 para rodar bem o programa de notas. 20.0 R$150,00 R$3.000,00

13

ALUGUEL DE RÁDIO DE COMUNICAÇÃO Equipamento utilizado
para facilitar a comunicação entre os organizadores no ginásio. Serão
6 pontos distintos: Entrada, 3 arenas de lutas, coordenador geral,
segurança. Possuem 4 frequências, carregador de baterias. 16.0 R$30,00 R$480,00

14
ALUGUEL DE GERADOR ELÉTRICO - Gerador de energia com
capacidade 100 KV. 4.0 R$1.200,00 R$4.800,00

15
ALUGUEL DE TVS de 50 POLÉGADAS - Equipamento televisivo que
será utilizado para divulgação e informação dos pontos das lutas 12.0 R$140,00 R$1.680,00

16

ALUGUEL DE TATAME - 300 placas de E.V.A montam três arenas de
10 metros quadrados cada uma. As placas de E.V.A são de 40mm e
possuem 1m² de tamanho. São leves, não absorvem suor e são
fáceis de limpar. 1200.0 R$30,00 R$36.000,00

17
BANNER/LONA- M² - Confecção e impressão de banner em lona,
colorido com as mídias destinadas ao evento, em conformidade com 4.0 R$1.800,00 R$7.200,00

AC 200, CONJUNTO D Lote 09, SANTA MARIA – BRASILIA - DF – Tel. +5561999169837-1246 https://federacao.cbtkd.com.br/df
fetabdf@gmail.com

https://federacao.cbtkd.com.br/df
mailto:fetabdf@gmail.com


FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE TAEKWONDO E
PARATAEKWONDO

Filiada a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD

a normas de veiculação do logotipo do Governo Federal e do
Ministério do Esporte. Utilizadas para Identificação e divulgação do
evento. Tamanho 6 x 4 m

18

BANNER/LONA- M² - Confecção e impressão de banner em lona,
colorido com as mídias destinadas ao evento, em conformidade com
a normas de veiculação do logotipo do Governo Federal e do
Ministério do Esporte. Utilizadas para Identificação e divulgação do
evento. Tamanho 5 x 3 m 3.0 R$1.200,00 R$3.600,00

19

BANNER/LONA- M² - Confecção e impressão de banner em lona,
colorido com as mídias destinadas ao evento, em conformidade com
a normas de veiculação do logotipo do Governo Federal e do
Ministério do Esporte. Utilizadas para Identificação e divulgação do
evento. Tamanho 1,5 x 1,5 m 2.0 R$220,00 R$440,00

TOTAL R$ 133.000,00

Após a publicação do presente resultado de julgamento a empresa será notificada para assinatura do

instrumento contratual, bem como orientada a manter todas as condições de habilitação durante todo

o prazo de vigência. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada

pelos membros da comissão que participaram da presente análise da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO

Nº002/2023.

Brasília-DF, 29 de AGOSTO de 2023

_____________________________

ADEMAR INÁCIO LAMOGLIA
PRESIDENTE

AC 200, CONJUNTO D Lote 09, SANTA MARIA – BRASILIA - DF – Tel. +5561999169837-1246 https://federacao.cbtkd.com.br/df
fetabdf@gmail.com

https://federacao.cbtkd.com.br/df
mailto:fetabdf@gmail.com

